РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.06.2017                                            с. Аскиз                               № 581-п
О внесении изменений и дополнений в Муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 21.11.2013 № 1787-п «Об утверждении Муниципальной программы Аскизского района Республики Хакасия «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»
В целях реализации Муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», руководствуясь ст.ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005, Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Внести в Муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 21.11.2013 № 1787-п (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Муниципальной программы:
а) в позиции «Целевые индикаторы и показатели» абзацы 21 и 22 изложить в новой редакции следующего содержания:
«2017 год – 0;
  2018 год – 4,74 км.;».
б) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований»:
- в абзаце 1 цифры и знак «113 688,1» заменить цифрами и знаком «114 280,0»;
-  в абзаце 4 цифры и знак «10 243,4 » заменить цифрами и знаком «10 806,1»;
- абзац «2018 год – 227,0 тыс. рублей за счет средств бюджета муниципального района;» изложить в новой редакции следующего содержания:
«2018 год – 789,7 тыс. рублей за счет средств бюджета муниципального района;

1.2. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:
а) в абзаце 2 цифры и знак «113 717,3» заменить цифрами и знаком «114 280,0»;
б) в абзаце 8 цифры и знак «227,0» заменить цифрами и знаком «789,7»;
 1.3. В разделе 6 «Перечень целевых показателей» в таблице 1 «Целевые показатели реализации Программы» строку 2.2. изложить в следующей редакции:
	 «
	2.2.
	Ввод в действие электрических сетей, км.
	12,74
	8,0
	-
	-
	-
	4,74
	-
	-

»

 1.4. Приложение 1 к Муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденное постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от «21» ноября 2013 № 1787-п, изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Направить настоящее постановление в редакцию газеты «Аскизский труженик» для опубликования и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации                                                                            А.В.Челтыгмашев

«Приложение 1  к Муниципальной программе
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия
от «21» ноября 2013 № 1787-п

ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий муниципальной программы
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы
и на период до 2020 года»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования Программы, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель

	всего
	в том числе по годам реализации:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача № 1: удовлетворение потребностей граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном жилье, привлечение и закрепление в сельской местности молодых специалистов

	1.1.
	Предоставление социальных выплат на улучшении жилищных условий гражданам, в том числе молодым семьям и молодым  специалистам, всего
	4 281,8
	-
	-
	2 609,8
	978,0
	227,0
	227,0
	240,0
	Администрация Аскизского района Республики Хакасия, МКУ Управление ЖКХ

	ИТОГО по задаче 1
	4 281,8
	-
	-
	2 609,8
	978,0
	227,0
	227,0
	240,0

	федеральный бюджет
	1 099,0
	-
	-
	818,0
	281,0
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	2 033,0
	-
	-
	1 563,0
	470,0
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	1 149,8
	-
	-
	228,8
	227,0
	227,0
	227,0
	240,0

	Задача № 2: повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	2.1.
	Развитие сети общеобразовательных учреждений в сельской местности, - всего
	101 564,6
	9 131,0
	32 353,0
	57 462,6
	2 618,0
	-
	-
	-
	МКУ Управление ЖКХ, сельские поселения Аскизского района Республики Хакасия (по согласованию)

	2.1.1.
	- строительство СОШ на 240 учащихся в с.Усть-Есь
	97 447,0
	7 006,0
	32 353,0
	55 470,0
	2 618,0
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	10 160,0
	-
	5 070,0
	5 090
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	81 595,0
	5 595,0
	26 000,0
	50 000
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	5 692,0
	1 411,0
	1 283,0
	380,0
	2 618,0
	-
	-
	-

	2.1.2.
	- строительство СОШ на 150 учащихся в а.Катанов
	3 851,3
	1 858,7
	-
	1 992,6
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	1 124,0
	1 124,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	2 727,3
	734,7
	-
	1 992,6

	-
	-
	-

	2.1.3.
	- строительство участковой больницы в с.Балыкса
	266,3
	266,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	266,3
	266,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Развитие электроснабжения в сельской местности, - всего
	2 028,7
	1 466,0
	-
	-
	-
	562,7
	-
	-
	МКУ Управление ЖКХ, сельские поселения Аскизского района Республики Хакасия (по согласованию)

	2.2.1.
	- строительство электрических сетей 3-го микрорайона в с.Аскиз:
	2 028,7
	1 466,0
	-
	-
	-
	562,7
	-
	-

	республиканский бюджет
	1 451,0
	1 451,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	577,7
	15,0
	-
	-
	-
	562,7
	-
	-

	2.3.
	Развитие водоснабжения в сельской местности, - всего
	4 473,0
	4 273,0
	-
	200,0
	-
	-
	-
	-
	МКУ Управление ЖКХ, сельские поселения Аскизского района Республики Хакасия (по согласованию)

	2.3.1.
	- реконструкция водопровода в с. Усть-Чуль:
	4 273,0
	4 273,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	4 230,0
	4 230,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	43,0
	43,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.2.
	- предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на содержание систем водоснабжения:
	200,0
	-
	-
	200,0
	-
	-
	-
	-
	МКУ Управление ЖКХ, сельские поселения Аскизского района Республики Хакасия (по согласованию)

	бюджет муниципального района
	200,0
	-
	-
	200,0
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Развитие сети учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, - всего
	1 931,9
	1 781,9
	-
	-
	150,0
	-
	-
	-
	МКУ Управление ЖКХ, сельские поселения Аскизского района Республики Хакасия (по согласованию)

	2.4.1.
	- строительство ДК в д.Нижняя Тея:
	1 191,0
	1 191,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	1 131,0
	1 131,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- предоставление иных межбюджетных трансфертов
	210,0
	60,0
	-
	-
	150,0
	-
	-
	-

	2.4.2.
	- капитальный ремонт СДК в с.Бельтирское:
	223,7
	223,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	221,0
	221,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	2,7
	2,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.3.
	- капитальный ремонт СДК в с.Кызлас:
	367,2
	367,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	363,0
	363,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	4,2
	4,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по задаче 2
	109 998,2
	16 651,9
	32 353,0
	57 662,6
	2 768,0
	563
	0
	0
	-

	федеральный бюджет
	10 160,0
	-
	5 070,0
	5 090,0
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	90 115,0
	14 115,0
	26 000,0
	50 000,0
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	9 656,3
	2 470,0
	1 283,0
	2 572,6
	2 768,0
	562,7
	-
	-

	бюджет поселения
	66,9
	66,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО по Программе
	114 280,0
	16 651,9
	32 353,0
	60 272,4
	3 746,0
	789,7
	227,0
	240,0

	федеральный бюджет
	11 259,0
	-
	5 070,0
	5 908,0
	281,0
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	92 148,0
	14 115,0
	26 000,0
	51 563,0
	470,0
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	10 806,1
	2 470,0
	1 283,0
	2 801,4
	2 995,0
	789,7
	227,0
	240,0

	бюджет поселений
	66,9
	66,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-